
	30 – sábado, 18 de Fevereiro de 2023	D iário do Executivo	 Minas Gerais 
RETIFICAÇÃO - ATO Nº56/2023
RETIFICA NO(s) ATO(s) de Férias-Prêmio / Concessão referente ao(s) 
servidor(es): Ribeirão das Neves - E.E Pedro Alcântara Nogueira - 
9962, MaSP 1217680-6, Simone Lainert de Sousa, ATBII E, 3° cargo, 
por motivo de incorreção no texto. Ato n° 05, public. em 14.01.2023, 
onde se lê: ... Ribeirão das Neves- E.E Pedro de Alcântara Nogueira- 
9962, Masp 1217680-6, Simone Laniert de Sousa. leia-se: ... Ribeirão 
das Neves- E.E Pedro Alcântara Nogueira- 9962, Masp 1217680-6, 
Simone Lainert de Sousa.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 57/2023
RETIFICA NO(s) ATO(s) de Anulação referente ao(s) servidor(es): 
Ribeirão das Neves - E.E Pedro Alcântara Nogueira - 9962, MaSP 
1217680-6, Simone Lainert de Sousa, ATBII E, 3° cargo, por motivo 
de incorreção no texto. Ato n° 01, public. em 14.01.2023, onde se lê: ... 
Ribeirão das Neves- E.E Pedro de Alcântara - 9962, Masp 1217680-6, 
Simone Laniert de Sousa. leia-se: ... Ribeirão das Neves- E.E Pedro 
Alcântara Nogueira- 9962, Masp 1217680-6, Simone Lainert de 
Sousa.

17 1752327 - 1

Conselho Estadual de 
Educação - CEE

Presidente: Felipe Michel Santos Araújo Braga

PARECER Nº 47/SEE/CEE - PLENÁRIO/2023
PROCESSO Nº 2350.01.0004341/2022-77

RELATOR: HÉLVIO DE AVELAR TEIXEIRA
APROVADO EM 25.01.2023

Renovação de reconhecimento do Curso de Graduação em Engenharia 
da Computação - Bacharelado ministrado pela Universidade do Estado 
de Minas Gerais - UEMG, na Unidade Acadêmica de Divinópolis.
Conclusão
À vista do exposto, que o Plenário deste Conselho se manifeste pela 
concessão da renovação de reconhecimento do Curso de Graduação 
em Engenharia da Computação - Bacharelado ministrado pela 
Universidade do Estado de Minas Gerais - UEMG, na Unidade 
Acadêmica de Divinópolis, situada na Avenida Paraná, 3001 - Bairro 
Jardim Belvedere, no Município de Divinópolis, pelo prazo de 02 (dois) 
anos, a contar de 13 de dezembro de 2022.
Orientamos que a Instituição de Educação Superior e a Subsecretaria de 
Ensino Superior observem as considerações e recomendações descritas 
no Mérito deste Parecer.
Este é o Parecer.

Belo Horizonte, 23 de janeiro de 2023.
Hélvio de Avelar Teixeira – Relator

PARECER Nº 85/SEE/CEE - PLENÁRIO/2023
PROCESSO Nº 1260.01.0125414/2022-71

RELATORA: ANDRÉA CRISTINA DUNGAS SANTOS
APROVADO EM 09.02.2023

Reconhecimento do Ensino Fundamental (anos iniciais) ministrado 
pela Escola Municipal Reverendo Moisés Ribeiro, no Município de 
Maria da Fé.
Conclusão
À vista do exposto e considerando o atendimento à legislação vigente, 
que este Conselho se manifeste favoravelmente ao reconhecimento do 
Ensino Fundamental (anos iniciais) ministrado pela Escola Municipal 
Reverendo Moisés Ribeiro, situada no Distrito do São João, no 
Município de Maria da Fé, pelo prazo de 05 (cinco) anos, a contar da 
publicação do ato autorizativo.

Belo Horizonte, 09 de fevereiro de 2023.
Andréa Cristina Dungas Santos – Relatora

PARECER Nº 86/SEE/CEE - PLENÁRIO/2023
PROCESSO Nº 1260.01.0119168/2022-30

RELATORA: ANDRÉA CRISTINA DUNGAS SANTOS
APROVADO EM 09.02.2023

Renovação do reconhecimento do Ensino Fundamental ministrado 
pela Escola Municipal Professora Josiany França, no Município de 
Uberlândia.
Conclusão
À vista do exposto e considerando o atendimento à legislação 
vigente, que este Conselho se manifeste favoravelmente à renovação 
de reconhecimento do Ensino Fundamental ministrado pela Escola 
Municipal Professora Josiany França, instalada na Rua Nazaré, 519 - 
Bairro Jardim Canaã, no Município de Uberlândia, pelo prazo de 05 
(cinco) anos, a partir de 1º de agosto de 2022, em conformidade com as 
Portarias CEE nºs 18/2021 e 06/2022.

Belo Horizonte, 09 de fevereiro de 2023.
Andréa Cristina Dungas Santos – Relatora

PARECER Nº 87/SEE/CEE - PLENÁRIO/2023
PROCESSO Nº 1260.01.0101156/2021-96

RELATORA: ANDRÉA CRISTINA DUNGAS SANTOS
APROVADO EM 09.02.2023

Reconhecimento do Ensino Fundamental (anos iniciais) ministrado 
pela Escola Municipal Santana do Paraopeba, no Município de Belo 
Vale.
Conclusão
À vista do exposto e considerando o atendimento à legislação vigente, 
que este Conselho se manifeste favoravelmente ao reconhecimento do 
Ensino Fundamental (anos iniciais) ministrado pela Escola Municipal 
Santana do Paraopeba, instalada no Povoado Costas, no Município de 
Belo Vale, pelo prazo de 05 (cinco) anos, a contar da publicação do 
ato autorizativo.

Belo Horizonte, 09 de fevereiro de 2023.
Andréa Cristina Dungas Santos – Relatora

PARECER Nº 89/SEE/CEE - PLENÁRIO/2023
PROCESSO Nº 1260.01.0124148/2022-12

RELATORA: KÁTIA LILIANE ALVES CANGUÇU
APROVADO EM 09.02.2023

Recredenciamento da entidade Centro Educacional Renascer Cônego 
Paulo Diláscio Ltda - EPP, mantenedora do Colégio Renascer, do 
Município de Ouro Preto.
Conclusão
À vista do exposto e considerando o atendimento à legislação vigente, 
que este Conselho responda afirmativamente ao recredenciamento da 
entidade Centro Educacional Renascer Cônego Paulo Diláscio Ltda - 
EPP, mantenedora do Colégio Renascer, com sede na Rua Perimetral 
do Ouro, 02 - Vila Residencial Antônio Pereira, no Município de Ouro 
Preto, pelo prazo de 05 (cinco) anos, a contar de 1º de agosto de 2022, 
tendo em vista o disposto na Portaria CEE nº 06/2022.

Belo Horizonte, 09 de fevereiro de 2023.
Kátia Liliane Alves Canguçu – Relatora

PARECER Nº 90/SEE/CEE - PLENÁRIO/2023
PROCESSO Nº 1260.01.0066463/2020-81

RELATORA: KÁTIA LILIANE ALVES CANGUÇU
APROVADO EM 09.02.2023

Renovação de reconhecimento do Ensino Fundamental (anos iniciais) 
ministrado pelo Sistema Lamaxi de Ensino, no Município de Belo 
Horizonte.
Conclusão
Face ao exposto, que este Conselho se manifeste favoravelmente à 
renovação de reconhecimento do Ensino Fundamental (anos iniciais) 
ministrado pelo Sistema Lamaxi de Ensino, instalado na Rua Magi 
Salomon, 511 - Bairro Salgado Filho, no Município de Belo Horizonte, 
pelo prazo de 05 (cinco) anos, a partir de 03 de outubro de 2019.
Considerando a não observância dos prazos para renovação dos 
atos estabelecidos nas normativas deste Conselho, além dos atos 
escolares praticados a descoberto, que a Superintendência Regional 
de Ensino Metropolitana B advirta a mantenedora, por meio de seu 
serviço de Inspeção Escolar, que a renovação do reconhecimento 
deve ser requerida a(o) Secretária(o) de Estado de Educação, pelo seu 
representante, observando os prazos dispostos nas normas vigentes, 
sob pena de aplicação das penalidades previstas na Resolução CEE nº 
486/2022.

Belo Horizonte, 09 de fevereiro de 2023.
Kátia Liliane Alves Canguçu – Relatora

PARECER Nº 91/SEE/CEE - PLENÁRIO/2023
PROCESSO Nº 1260.01.0129034/2022-10

RELATORA: KÁTIA LILIANE ALVES CANGUÇU
APROVADO EM 09.02.2023

Reconhecimento do Ensino Fundamental (anos finais) ministrado pelo 
Colégio Nacional - Unidade IV, no Município de Uberlândia.
Conclusão
À vista do exposto e considerando o atendimento aos dispositivos legais, 
que este Conselho se manifeste favoravelmente ao reconhecimento do 
Ensino Fundamental (anos finais) ministrado pelo Colégio Nacional 
- Unidade IV, localizado na Av. Rondon Pacheco, 350 - Bairro 
Patrimônio, no Município de Uberlândia, pelo prazo de 05 (cinco) anos, 
a contar de 1º de agosto de 2022, tendo em vista as Portarias CEE nºs 
05/2021, 18/2021 e 06/2022.

Belo Horizonte, 09 de fevereiro de 2023.
Kátia Liliane Alves Canguçu – Relatora

PARECER Nº 92/SEE/CEE - PLENÁRIO/2023
PROCESSO Nº 1260.01.0085271/2022-54

RELATORA: KÁTIA LILIANE ALVES CANGUÇU
APROVADO EM 09.02.2023

Renovação do reconhecimento do Ensino Fundamental (anos iniciais) 
ministrado pelo Colégio Apogeu - Unidade V, no Município de Pouso 
Alegre.
Conclusão
Face ao exposto e considerando o atendimento à legislação vigente, 
que este Conselho se manifeste favoravelmente à renovação do 
reconhecimento do Ensino Fundamental (anos iniciais) ministrado pelo 
Colégio Apogeu - Unidade V, situado na Rua Adhemar Cruz, 95/01 - 
Centro, no Município de Pouso Alegre, pelo prazo de 05 (cinco) anos, a 
contar de 09 de dezembro de 2022.

Belo Horizonte, 07 de fevereiro de 2023.
Kátia Liliane Alves Canguçu – Relatora

PARECER Nº 93/SEE/CEE - PLENÁRIO/2023
PROCESSO Nº 1260.01.0098781/2021-07

RELATORA: IVONICE MARIA DA ROCHA
APROVADO EM 09.02.2023

Renovação do reconhecimento do Ensino Fundamental ministrado 
pela Escola Municipal do Bairro Jardim Montreal/Ouro Negro, no 
Município de Ibirité.
Conclusão
Face ao exposto e considerando o atendimento aos dispositivos 
legais, que este Conselho se manifeste favoravelmente à renovação 
do reconhecimento do Ensino Fundamental ministrado pela Escola 
Municipal do Bairro Jardim Montreal/Ouro Negro, instalada na Rua 
das Hortênsias, 450 - Bairro Ouro Negro, no Município de Ibirité, pelo 
prazo de 05 (cinco) anos, a partir de 1º de agosto de 2022, tendo em 
vista o disposto nas Portarias CEE nºs 18/2021 e 06/2022.

Belo Horizonte, 08 de fevereiro de 2023.
Ivonice Maria da Rocha – Relatora

PARECER Nº 97/SEE/CEE - PLENÁRIO/2023
PROCESSO Nº 1260.01.0118479/2022-09

RELATORA: IVONICE MARIA DA ROCHA
APROVADO EM 09.02.2023

Renovação do reconhecimento do Ensino Fundamental ministrado 
pela Escola Municipal Odilon Custódio Pereira, no Município de 
Uberlândia.
Conclusão 
À vista do exposto e considerando o atendimento aos dispositivos 
legais, que este Conselho se manifeste favoravelmente à renovação 
do reconhecimento do Ensino Fundamental ministrado pela Escola 
Municipal Odilon Custódio Pereira, situada na Rua Chapada 
Diamantina, 355 - Bairro Seringueiras, no Município de Uberlândia, 
pelo prazo de 05 (cinco) anos, a contar de 1º de agosto de 2022, tendo 
em vista o disposto na Portaria CEE nº 06/2022.

Belo Horizonte, 09 de fevereiro de 2023.
Ivonice Maria da Rocha – Relatora

PARECER Nº 99/SEE/CEE - PLENÁRIO/2023
PROCESSO Nº 1260.01.0113642/2022-46

RELATORA: IVONICE MARIA DA ROCHA
APROVADO EM 09.02.2023

Renovação do reconhecimento do curso de Educação de Jovens e 
Adultos - EJA - Ensino Fundamental (anos iniciais) ministrado pela 
Escola Municipal Dom Othon Motta, no Município de Campanha.
Conclusão 
À vista do exposto e considerando o atendimento aos dispositivos 
legais, que este Conselho se manifeste favoravelmente à renovação 
do reconhecimento do curso de Educação de Jovens e Adultos - EJA - 
Ensino Fundamental (anos iniciais) ministrado pela Escola Municipal 
Dom Othon Motta, situada na Rua Geraldo Maia da Silva, 40 - Bairro 
Xororó, no Município de Campanha, pelo prazo de 05 (cinco) anos, a 
contar de 1º de agosto de 2022, tendo em vista o disposto na Portaria 
CEE nº 06/2022.

Belo Horizonte, 08 de fevereiro de 2023.
Ivonice Maria da Rocha - Relatora

17 1752472 - 1

Fundação Helena Antipoff - FHA
Presidente: Vicente Tarley Ferreira Alves

PORTARIA FHA/N.32/2023
DELEGA COMPETÊNCIA PARA A DIRETORIA DE 
PLANEJAMENETO, GESTÃO E FINANÇAS DA FUNDAÇÃO 
HELENA ANTIPOFF - FHA.
O Presidente da Fundação Helena Antipoff - FHA, no uso das suas 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n. 22.257, de 27 
de julho de 2016 e suas atualizações e o art. 7º do Decreto Estadual n. 
47.906, de 2 de abril de 2020 e,
Considerando o Ato do Sr. Governador do Estado de Minas Gerais 
que nomeia o Sr. Carlyle dos Passos Laia, MASP 1017929-9, no 
cargo em comissão de recrutamento amplo, para dirigir a Diretoria de 
Planejamento, Gestão e Finanças desta Fundação, conforme publicado 
em 14/2/2023, no Diário do Executivo do Diário Oficial do Estado de 
Minas Gerais,
RESOLVE:
Art. 1º. Delegar competência ao Diretor de Planejamento, Gestão e 
Finanças da FHA, nomeado por ato do Sr. Governador do Estado, nos 
termos do Ato supramencionado para:
autorizar a instauração de processos licitatórios, de dispensa e de 
inexigibilidade decorrentes de processos licitatórios para aquisições ou 
contratações no âmbito desta Fundação.
Art. 2º. O Presidente da FHA assinará todos os contratos administrativos, 
nos termos do Decreto Estadual n. 47.906, de 2/4/2020.
Art. 3º. É vedada a subdelegação dos poderes previstos no art. 1º desta 
Portaria a outros servidores da FHA.
Art. 4º. Sem prejuízo das competências ora delegada, o Presidente 
da FHA reserva-se no direito de, a qualquer tempo, retomar as 
atribuições ora outorgadas, como ainda avocar processos e quais outros 
documentos, objeto da presente delegação, para exame, recomendando 
procedimentos quando necessários.
Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos à data de 14/2/2023.
Art.6º. Fica revogada a Portaria FHA/N.29/2023, datada 14/2/2023 
Diário do Executivo, p. 20, do Diário do Estado de Minas Gerais, cuja 
vigência se limitou entre o prazo de 2/1/2023 à 14/2/2023.

 Ibirité, 16 de fevereiro de 2023.
 Vicente Tarley Ferreira Alves

Presidente da FHA
17 1751820 - 1

Universidade do Estado de Minas Gerais - UEMG
Reitora: Profª Lavínia Rosa Rodrigues

 PORTARIA/UEMG Nº 023, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023
 Dispõe sobre concessão de progressão a servidores da carreira do Grupo de Atividades de Educação Superior do Poder Executivo da Universidade 
do Estado de Minas Gerais – UEMG.
A Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando o disposto no art. 20 da 
Lei nº 15.463, de 13 de janeiro de 2005,
 RESOLVE:
 Art.1º Fica concedida progressão na carreira, de que trata o art. 20 da Lei nº 15.463, de 13 de janeiro de 2005, a servidores ocupantes do cargo de 
provimento efetivo da carreira do Grupo de Atividades de Educação Superior da Universidade do Estado de Minas Gerais, na forma e a contar das 
datas constantes do Anexo Único a esta Portaria.
 Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Reitoria da Universidade do Estado de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos 16 de fevereiro de 2023.
 Lavínia Rosa Rodrigues

 Reitora

ANEXO ÚNICO
(a que se refere o art. 1º da PORTARIA/UEMG Nº 023, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023)

SERVIDOR MASP CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL SITUAÇÃO NOVA VIGÊNCIA NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU
BRUNO LUCAS SALIBA DE PAULA 1405261-7 PES IV C IV D 01/01/2023
JOANA MARIA ALVES DA CRUZ  1050981-8 PES I B I C 01/01/2023
ROSEMARY DO BOM CONSELHO SALES 1034116-2 PES VI B VI C 01/01/2023
WANIA MARIA DE ARAUJO 1034187-3 PES VI B VI C 01/01/2023

17 1752496 - 1

ATO N.° 75/2023
A Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais – UEMG, no uso de suas atribuições, CONCEDE ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 
GRAU MÉDIO, para regularização da situação funcional, aos servidores abaixo da Unidade Acadêmica de Passos, nos termos do art. 7º do Decreto 
nº 39.032/1997 e do art. 1º do Decreto nº 46.104/2012, conforme homologação publicada em 13/05/2017, pela Superintendência Central de Perícia 
Médica e Saúde Ocupacional:

LOCAL CARGO/FUNÇÃO SERVIDOR MASP PARA O PERÍODO 
COMPREENDIDO

UPA de Passos Professor de Educação 
Superior

IÁCARA SANTOS BARBOSA 
OLIVEIRA 1391147-4 01/02/2023 a 28/02/2023

BRUNA KARLA DUTRA 1521541-1 01/02/2023 a 28/02/2023
GLEIDA MARIA MARTINS 1466221-7 01/02/2023 a 28/02/2023
FERNANDA DANIELA DORNELAS 
NUNES 1527379-0 01/02/2023 a 28/02/2023

FRANK SOARES NEGRÃO 1454803-6 01/02/2023 a 28/02/2023
GABRIEL AUGUSTO BIGHETTI ROSA 1527017-6 01/02/2023 a 28/02/2023
JULIANA DE SOUZA AQUINO MAIA 1527397-2 01/02/2023 a 28/02/2023
ROSY ELLEN FREIRE VIANA SANTOS 1525419-6 01/02/2023 a 28/02/2023

Laboratório de Zoologia e 
Biotério

Professor de Educação 
Superior

FÁBIO CURY DE BARROS 1490469-2 01/02/2023 a 28/02/2023
JULIANO FIORELINI NUNES 1386460-8 01/02/2023 a 28/02/2023

Laboratório de Anatomia Professor de Educação 
Superior

CAMILA LINHARES TAXINI PASSOS 1489369-7 01/02/2023 a 28/02/2023
CARLA DA SILVA MACHADO 1486744-4 01/02/2023 a 28/02/2023
CARLOS TOSTES GUERREIRO 1460534-9 01/02/2023 a 28/02/2023
ISABELA CRISTINA GOMES 
HONORIO 1502277-5 01/02/2023 a 28/02/2023

MELISSA GRAZIELLE MORAIS 1491624-1 01/02/2023 a 28/02/2023
MIRIAN OLIVEIRA GOULART 1524480-9 01/02/2023 a 28/02/2023
SIMONE REGINA POTJE 1499089-9 01/02/2023 a 28/02/2023
TABATA MARTINS DE LIMA 1521617-9 01/02/2023 a 28/02/2023

Santa Casa de Misericórdia: 
Clínica Médica

Professor de Educação 
Superior

CAMILA CURY SILVA 1485849-2 01/02/2023 a 28/02/2023
ROSIMAR APARECIDA ALVES DUTRA 1398078-4 01/02/2023 a 28/02/2023
BARTIRA APARECIDA CURY DA 
SILVA 1385940-0 01/02/2023 a 28/02/2023

RAFAEL FERNANDO MENDES 
BARBOSA 1306264-1 01/02/2023 a 28/02/2023

ALINE TEIXEIRA SILVA 1442643-1 01/02/2023 a 28/02/2023
Santa Casa de Misericórdia: 
Clínica Cirúrgica

Professor de Educação 
Superior BEATRIZ DUTRA BRAZAO LELIS 1386106-7 01/02/2023 a 28/02/2023

Santa Casa de Misericórdia: 
Unidade de Urgência/
Emergência e Terapia Intensiva

Professor de Educação 
Superior

ALINE TEIXEIRA SILVA 1442643-1 01/02/2023 a 28/02/2023
GLEIDA MARIA MARTINS 1466221-7 01/02/2023 a 28/02/2023
FERNANDA DANIELA DORNELAS 
NUNES 1527379-0 01/02/2023 a 28/02/2023

CLEIDE AUGUSTA DE QUEIROZ 1386303-0 01/02/2023 a 28/02/2023

Santa Casa de Misericórdia: 
Maternidade

Professor de Educação 
Superior

CYNARA MARIA PEREIRA 1460557-0 23/01/2023 a 28/02/2023
DÉBORA DA PENHA HERCULANO 1487871-4 01/02/2023 a 28/02/2023
MONISE MARTINS DA SILVA 1443862-6 01/02/2023 a 28/02/2023

Laboratório de Habilidades 
Salas 5, 6 e 7

Professor de Educação 
Superior

ALINE TEIXEIRA SILVA 1442643-1 01/02/2023 a 28/02/2023
ALINE CONCEIÇÃO SILVA 1516678-8 01/02/2023 a 28/02/2023
ALINE OLIVEIRA RUSSI PEREIRA 1398211-1 01/02/2023 a 28/02/2023
ALISSON JUNIOR DOS SANTOS 1398095-8 01/02/2023 a 28/02/2023
AMANDA APARECIDA BORGES 1413381-3 01/02/2023 a 28/02/2023
ANA PAULA FERREIRA 1524946-9 01/02/2023 a 28/02/2023
BEATRIZ DUTRA BRAZAO LELIS 1386106-7 01/02/2023 a 28/02/2023
BRUNA KARLA DUTRA 1521541-1 01/02/2023 a 28/02/2023
CAMILLA BORGES LOPES SOUZA 1392148-1 01/02/2023 a 28/02/2023
GLILCIANE MORCELI 1480874-5 01/02/2023 a 28/02/2023
ISABELA CRISTINA GOMES 
HONORIO 1502277-5 01/02/2023 a 28/02/2023

MARIA INES LEMOS COELHO 
RIBEIRO 1398077-6 01/02/2023 a 28/02/2023

MARISA MARTINICOS MAIA 1392184-6 01/02/2023 a 28/02/2023
MATEUS GOULART ALVES 1387777-4 01/02/2023 a 28/02/2023
MONISE MARTINS DA SILVA 1443862-6 01/02/2023 a 28/02/2023
NILCE ELAINE XIOL MORAIS 
GONÇALVES 1386437-6 01/02/2023 a 28/02/2023

RAQUEL DULLY ANDRADE 1385867-5 01/02/2023 a 28/02/2023
TABATA MARTINS DE LIMA 1521617-9 01/02/2023 a 28/02/2023
VANESSA OLIVEIRA SILVA PEREIRA 1385985-5 01/02/2023 a 28/02/2023

Laboratório de Hidrobiologia Professor de Educação 
Superior

FERNANDA HURBATH PITA 
BRANDAO 1490472-6 01/02/2023 a 28/02/2023

JAQUELINI DE OLIVEIRA ZENI 1498981-8 01/02/2023 a 28/02/2023
NARAIANA LOUREIRO BENONE 1490471-8 01/02/2023 a 28/02/2023

Laboratório de Bases Biológicas: 
Microscopia

Professor de Educação 
Superior

ANA LIA MAZZETI SILVA 1498841-4 01/02/2023 a 28/02/2023
ANDREIA SANTOS DO NASCIMENTO 1502120-7 01/02/2023 a 28/02/2023
ANDRESSA UEHARA APPROBATO 1487018-2 01/02/2023 a 28/02/2023
CAIO ROBERTO SOARES BRAGANÇA 1206802-9 01/02/2023 a 28/02/2023
CAMILA BELFORT PIANTINO FARIA 1386131-5 01/02/2023 a 28/02/2023
CHRISTIANE ELIZA MOTTA DUARTE 1495738-5 01/02/2023 a 28/02/2023
DIOGO GONTIJO BORGES 1398846-4 01/02/2023 a 28/02/2023
ESTHER REGINA DE SOUZA 
PINHEIRO 1487614-8 01/02/2023 a 28/02/2023

ISABELA CRISTINA GOMES 
HONORIO 1502277-5 01/02/2023 a 28/02/2023

KARINA MACIEL PADUA 1386553-0 01/02/2023 a 28/02/2023
LINDAMAR MARIA DE SOUZA 1495996-9 01/02/2023 a 28/02/2023
MARCO TULIO MENEZES CARVALHO 1386309-7 01/02/2023 a 28/02/2023
MARIANA CINTRA PAGOTTI 1525204-2 01/02/2023 a 28/02/2023
MARISE MARGARETH SAKURAGUI 1443058-1 01/02/2023 a 28/02/2023
MARITA GIMENEZ PEREIRA 1496003-3 01/02/2023 a 28/02/2023
MARITA VEDOVELLI CARDOZO 1491444-4 01/02/2023 a 28/02/2023
MELISSA GRAZIELLE MORAIS 1491624-1 01/02/2023 a 28/02/2023
NAYARA IZABEL VIANA MOURA 1496343-3 01/02/2023 a 28/02/2023
NICOLE BLANCO BERNARDES 1406073-5 01/02/2023 a 28/02/2023
RENATA DELLALIBERA JOVILIANO 1486797-2 01/02/2023 a 28/02/2023
NORIVAL FRANÇA 1386359-2 01/02/2023 a 28/02/2023
SARAH REGINA VARGAS 1498990-9 01/02/2023 a 28/02/2023
SILVIO DE ALMEIDA JUNIOR 1524672-1 01/02/2023 a 28/02/2023
TABATA MARTINS DE LIMA 1521617-9 01/02/2023 a 28/02/2023
YASMIM AURORA VIEIRA BRAGA 1525076-4 01/02/2023 a 28/02/2023

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202302180014350130.


